
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

  ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 

  ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

  

Πολύγυρος  16η Σεπτεμβρίου 2019 

Αριθμός Απόφασης : 1738 

 

 

ΘΕΜΑ: «Εξουσιοδότηση υπογραφών σε Προέδρους Κοινοτήτων του Δήμου 

Πολυγύρου και σε Αντιδημάρχους Δ.Ε.». 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο  Δ ή μ α ρ χ ο ς  Π ο λ υ γ ύ ρ ο υ 
 

       Έχοντας υπόψη: 

 1ον. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 τ.Α΄) 

 2ον. Τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν.3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα 

Δήμων και Κοινοτήτων»(ΦΕΚ 114 τ.Α΄) 

 3ον. Την ανάγκη ταχείας εξυπηρέτησης των πολιτών, που συναλλάσσονται με 

τις υπηρεσίες του Δήμου Πολυγύρου 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

 Α. Για την δημοτική περίοδο από 01.09.2019 έως 31.12.2023, 

ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΟΥΜΕ τους εκάστοτε Προέδρους των Συμβουλίων των 

Κοινοτήτων Βάβδου, Γαλαρινού, Δουμπιών, Γεροπλατάνου, Κρήμνης, 

Μαραθούσας, Ριζών, Μεταμόρφωσης, Αγ. Προδρόμου, Βραστάμων, Ολύνθου, 

Παλαιοκάστρου, Σανών και Ταξιάρχη, να υπογράφουν «Με Εντολή Δημάρχου» τα 

παρακάτω έγγραφα, πιστοποιητικά, βεβαιώσεις, πράξεις κ.λ.π. 

 1) τις βεβαιώσεις για το γνήσιο της υπογραφής και τις επικυρώσεις 

φωτοαντιγράφων και αντιγράφων από τα πρωτότυπα ή από τα ακριβή αντίγραφα της 

αρχής που τα εξέδωσε. 

 2) τα διαβιβαστικά έγγραφα αποδεικτικών τοιχοκολλήσεως, δημοσιεύσεως 

εγγράφων, επιδόσεως κλίσεων και αποφάσεων δικαστικών αρχών και άλλων 

δημοσίων υπηρεσιών. 

 3) τις βεβαιώσεις γεωργικού περιεχομένου που έχουν να κάνουν με λήψη 

επιδοτήσεων, καθώς και με διάφορες διευκολύνσεις-ελαφρύνσεις που απολαμβάνουν 

οι αγρότες (επαγγελματίες και μη). 

ΑΔΑ: Ω6ΣΣΩΞΜ-Ξ26



 Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τους εν λόγω Προέδρους 

αναπληρώνουν οι επόμενοι σε σταυρό προτίμησης εκλεγέντες του ιδίου συνδυασμού. 

 Β. Ομοίως τους Αντιδημάρχους με κατά τόπο αρμοδιότητες στις Δημοτικές 

Ενότητες Ανθεμούντα, Ζερβοχωρίων και Ορμύλιας, για όλα τα προαναφερθέντα 

και επί πλέον:  

 1) τις βεβαιώσεις οφειλής ή μη εισφορών σε χρήμα, για ιδιοκτησίες που έχουν 

ενταχθεί σε σχέδιο πόλης. 

 2) τα συμβόλαια παροχής νερού σε καταναλωτές. 

 3) τα υπηρεσιακά σημειώματα οίκοθεν εισπράξεως χρημάτων. 

 4) την χορήγηση των πάσης φύσεως αδειών απουσίας του προσωπικού που 

προβλέπονται από τον Κ.Κ.Δ.Κ.Υ., πλην αναρρωτικών και αυτών για τις οποίες 

απαιτείται προηγούμενη απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου. 

 5) τις βεβαιώσεις για υποβολή ή μη δηλώσεως ιδιοκτησίας για ακίνητα που 

βρίσκονται εντός σχεδίου πόλης και οφειλής ή μη εισφοράς σε χρήμα. 

 6) έγγραφα απλού διαβιβαστικού ή πληροφοριακού χαρακτήρα. 

 Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος τους εν λόγω Αντιδημάρχους 

αναπληρώνουν: α) της Δημοτικής Ενότητας Ορμύλιας ο Πρόεδρος του Συμβουλίου 

της Κοινότητας Ορμύλιας, β) της Δημοτικής Ενότητας Ζερβοχωρίων ο Πρόεδρος του 

Συμβουλίου της Κοινότητας Παλαιόχωρας και γ) της Δημοτικής Ενότητας 

Ανθεμούντα ο Πρόεδρος του Συμβουλίου της Κοινότητας Γαλάτιστας. 

 Γ. Στους καθ’ ύλην και κατά τόπο Αντιδημάρχους της Δημοτικής Ενότητας 

Πολυγύρου, η εξουσιοδότηση υπογραφών έχει όπως ακριβώς ορίζεται στην υπ’ αριθ. 

1621/2019 απόφασή μας, όπως διορθώθηκε και συμπληρώθηκε με την 

αριθ.1653/2019 όμοια, που αφορά στον ορισμό των Αντιδημάρχων & τον καθορισμό 

των αρμοδιοτήτων τους. 

 Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων του Δήμου 

κατά τον τρόπο που ορίζει το άρθρο 284 του Κ.Δ.Κ.(Ν.3463/2006), ισχύει από την 

έκδοσή της και καταργεί κάθε όμοια προηγούμενη.  

                         Ο  Δ Η Μ Α Ρ Χ Ο Σ 

 

 

 

     ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ    

ΑΔΑ: Ω6ΣΣΩΞΜ-Ξ26


		2019-09-16T15:44:07+0300
	Athens




